將下凡行說譯受說 (86)

1. 朋友勸朋友。2. 羊被老鷹嚇唬。3. 羅瑪人那時受希臘人的教訓。4. 惡人^P不怕天主。5. 孩童們受了勸，到底沒有躲避犯罪的危險。6. 聖若瑟受了天神的告訴。7. 聖伯多祿被天神救[出來]了。

習 問

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| 1. Quis a lupo terrebátur? 2 | 4. A quo praebébántur cibi? 11 |
| 2. A quibus tyránnus timétur? 4 | 5. Quibus cibi praebébántur? 11 |
| 3. Ubi stúdiis exercémini? 7 | 6. Quis in vínculis tenétur? 12 |

16.

(試翻而熟讀之)

De Sina.

Sina est pátria nostra. Agri et flúvii pátriam nostram ornant. Flúvius Flavus et flúvius Caerúleus sunt valde lati et magni. In ripis fluviórum magna cópia oppidórum est. Pópuli Sinae semper indústrii fuérunt. Magna est glória doctrínæ; nam multi docti viri et egrégii poétæ in pátria nostra fuérunt. Sinae pátriam praecláram habent. Púeris bonis et piis pátria cara est.

習 問

- | | |
|---|-------------------------------------|
| 1. Quæ est pátria nostra? | fuérunt? |
| 2. Quid pátriam nostram ornat? | 6. Quare glória doctrínæ magna est? |
| 3. Qui flúvii sunt valde lati et magni? | 7. Ubi fuérunt viri docti? |
| 4. Ubi est magna cópia oppidórum? | 8. Quis habet pátriam praecláram? |
| 5. Qui pópuli semper indústrii | 9. Quibus pátria cara est? |

第三變法

名 詞

陽類陰類名詞

多音名詞

17.

(29—32)

1. Latrónes periculósi sunt agricolis. 2. Multae nátiónes bellum amant. 3. Multae regiónes Itáliae pulchrae sunt. 4. Oratiónes Cicerónis clarae sunt. 5. Invidia saepe pravæ actiúnis causa fuit. 6. Carbo niger est. 7. Discórdia peccatórum occasio est. 8. Non semper vitámus occasiúnem peccáti. 9. Oratiónes Deo gratae sunt. 10. Actiúnem malae vituperántur, bonae laudántur. 11. Rátio donum magnum Dei est. 12. In nostra regiãoe multi pagi sunt. 13. Pópuli religiúnem habére debent. 14. Pravi non servant praecépta religiúnis.

1. 天主喜歡我們(的)熱心的祈求^P 2. 沒有(sine)道德·百姓將不躲避罪^P 3. 在中國有很多的土匪^P 4. 我們讚美聖人^P的好行為^P 5. 孩子們的談論^P屢次糊塗 6. 老鷹從前是羅瑪人(的)旗兵的記號 7. 在斐洲有許多獅子^P 8. 孔雀的翎^P好看 9. 中國是生長的地方。

習 問

- | | |
|--|---------------------------------------|
| 1. Cui latrones periculosi sunt? 1 | 7. Ubi sunt multi latrones? (3) |
| 2. Ubi pulchræ regiones sunt? 3 | 8. Quid laudamus? (4) |
| 3. Cuius orationes claræ sunt? 4 | 9. Quod signum habebant Romanani? (6) |
| 4. Quid debemus vitare? 8 | 10. Ubi sunt multi leones? (7) |
| 5. Quales (怎麼樣的) actiones vituperantur, quales laudantur? 10 | 11. Quales sunt pavonis pennæ? (8) |
| 6. Quis non servat religionis præcepta? 14 | 12. Qualis (怎麼樣的) regio est Sina? (9) |

18.

復習話規 101—105

1. Magna fuit fortitudo legionum Romanarum. 2. Homo dominus terrae est. 3. Officia hominum varia sunt. 4. Mali homines sunt miseri. 5. Boni homines laeti sunt. 6. Mariae imago a virginibus ornatur. 7. Virgines piae et modestae Mariae virgini carae sunt. 8. Fortitudo martyrum magna fuit. 9. Cibi hominibus necessarii sunt. 10. *Consuetudo est altera natura.*

1. 星辰^P的美麗大 2. 致命的^P以勇敢掙了天堂[上]的光榮 3. 世界的美麗指示天主的美麗 4. 嫉妬爲忿怒的因由 5. 好學生在學校裡有次序 6. 無病是天主的大恩典 7. 我們常慶賀童貞聖[母]瑪利亞 8. 人的靈魂是天主的肖像 9. 民人^P的大罪^P屢次是打仗的因由 10. 農夫不喜歡兒女的惡習。

習 問

- | | |
|---------------------------------------|--|
| 1. Quorum fortitúdo magna fuit? 1 | 7. Quid monstrat pulchritúdo terrae? (3) |
| 2. Quis est dóminus terrae? 2 | 8. Quis habet bonum órđinem? (5) |
| 3. Quales hómínes míseri sunt? 4 | 9. Cuius imágo est ánima? (8) |
| 4. Quales hómínes læti sunt? 5 | 10. Quid saepe est causa belli? (9) |
| 5. Quid a virgínibus ornátur? 6 | |
| 6. Quales vírgines Mariæ caræ sunt? 7 | |

19.

復習話規 106—108

1. Imperátor victórem laudávit. 2. Sanctus Paulus orátor clarus fuit. 3. Divítiae mercatórum magnae fuérunt. 4. Imperátor Augústus amicus poëtárum et oratórum fuit. 5. Méntius scriptor clarus est; laudávit antiquórum Sinárum bonos mores. 6. Várii flores in horto nostro sunt. 7. Flores hortí nostri pulchri sunt. 8. In silva multae et magnae árbores sunt. 9. Colóres oculórum várii sunt. 10. Hómínes pigri labórem non amant. 11. Avus malos mores puerórum vitúperat. 12. Mores hómínium várii sunt. 13. Deus creátor hómínium est. 14. Certus ordo labórum homínibus necesárius est.

15. Lupi in silvis saepe terruérunt viatóres. 16. Pirátae tímebant imperatóris audáciam. 17. Vita agricolárum labórum plena est. 18. Apóstoli populórum pastóres fuérunt. 19. Inítio multí principes Sinis imperábant. 20. Boni discí-puli præceptóribus cari sunt. 21. Odóres florum viatóribus grati sunt. 22. Color flavus Paulo valde placet. 23. Calor mercatóribus moléstus est. 24. Dolor éxcitat lácrimas. 25. Árbores hortí nostri altae et pulchrae sunt. 26. Leo bestiárum princeps est. 27. Pavo valde pulcher est; sed pavónum clamóres homínibus non placent. 28. Coniurátio contra imperatórem mala est.

1. 許多花^P有好看的顏色。 2. 懶惰孩子怕勞苦。 3. 我們在世上如走路的^P [一樣]。 4. 寫書的^P讚美中國人的風俗^P。 5. 牧童教了走

路的人^P 6. 耶穌是我們靈魂的善牧童 7. 博學師傅有許多徒弟^P 8. 玫瑰花的味是中意的 9. 百姓慶賀自己的王子 10. 懼情嚇唬許多惡人^P 11. 詩人^P喜歡花^P 12. 良民順從皇帝 13. 炭的顏色黑

習 問

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1. Quem laudávit imperátor? 1 | 10. Qualis est color rosae? carbónis? lílivi? pílei tui? 等 |
| 2. Quis orátor clarus fuit? 2 | 11. Quis timet labórem? (2) quis amat labórem? |
| 3. Quorum amícus fuit Augústus? 4 | 12. Quid laudant scriptóres? (4) |
| 4. Quid Méntius laudávit? 5 | 13. Quos liberávit pastor? (5) |
| 5. Ubi sunt flores? 6 árbores? 8 | 14. Cuius floris odor est gratus? |
| 6. Quis non amat labórem? 10 | 15. A quo celebrátur princeps? (9) |
| 7. Quis est creátor hómínium? 13 | 16. Quis amat flores? (11) |
| 8. Qui præceptóribus cari sunt? 20 | 17. Quis paret imperatóri? (12) |
| 9. Quibus calor moléstus est? 23 | |

20.

復習話規 109

1. Dona hóspitis púeris jucúnda erant. 2. Bonae ségetes agrícolas deléctant. 3. Sacerdótes sunt religiónis custódes. 4. Improbus homo repúdiat hóspites. 5. Oppidórum custódes in portis vígilant. 6. Mílites scuta portábant; nunc non habent. 7. Post labórem faber justam mercédem habébit. 8. Hómínes pigri quiétem longam amant. 9. Pedes elephantórum lati sunt, óculi parvi. 10. Venti segétibus nóxii sunt.

1. 馬兵有馬 2. 馬兵^P在陣上打敗了步兵^P 3. 元帥誇獎了兵們的勇敢 4. 鹿的蹄子^P長 5. 天主賞給善人們心[裡]的平安 6. 我們在世上(是)如客^P[一樣] 7. 鐸德祭祠天主 8. 天神^P是人^P的看守者^P

習 問

- | | |
|--------------------------------|------------------------------------|
| 1. Quid púeris jucúndum est? 1 | 3. Qui sunt religiónis custódes? 3 |
| 2. Quid agrícolas deléctat? 2 | |

- | | |
|---|--------------------------------------|
| 4. Quae arma milites habebant? 6 | 8. Quis habet equos? (1) |
| 5. Quid faber post laborem habebit? 7 | 9. Quales sunt pedes cervorum? (4) |
| 6. Quid homines pigri amant? 8 | 10. Cui sacrificat sacerdos? (7) |
| 7. Quales sunt elephantorum pedes? oculi? 9 | 11. Quorum custodes sunt angeli? (8) |
| | 12. Quis celebrat missam? |

21.

(試翻而熟讀之)

De equo.

Equus bestia pulchra est. Juba equi multos pilos habet. Cauda equi longa est. Equi feri sunt in Asia et America. Asia est patria equorum. Cibus equi est palea et frumentum. Equi robusti sunt. Equis feris lupi periculosi sunt. In pugna equorum et luporum victoria non raro equis est.

習問

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| 1. Quae bestia pulchra est? | 5. Quae bestia equis periculosa est? |
| 2. Quid habet juba equi? | 6. Quales sunt equi Sinae? |
| 3. Ubi sunt equi feri? | 7. Ubi sunt equi magui? |
| 4. Ubi est patria equorum? | |

22.

復習話規 110

1. Homines libertatem amant. 2. Aestate labor hominibus molestus est. 3. Boni veritatem amant. 4. Celertas equorum magna est. 5. Tempestas magna nautis nocuit. 6. Imperatoris Augusti aetate Romani multorum populorum domini erant. 7. Improborum hominum societas civitati periculosa est. 8. Aestate calor magnus est. 9. Superbia multis civitatibus calamitatem paravit. 10. Malorum societas bonis periculosa est. 11. Casa tuta nautis post tempestatem grata est. 12. Avorum auctoritas apud Sinas magna est. 13. Parva voluptas saepe est causa magnae calamitatis. 14. Magna utilitas est in certo ordine. 15. Paupertas multis agricolis valde dura est.

1. 天主是真理之原. 2. 惡人^P的來往害你的好品行^P. 3. 很多人順從糊塗的快樂^P. 4. 無人喜歡災難, 到底許多人^P喜歡福樂. 5. 貧苦爲病人^P囉唆. 6. 在斐洲不大離常是夏天. 7. 馬的飛快在陣上有大益處. 8. 水手怕大風雨. 9. 元帥的權柄很大. 10. 飛快爲老鷹有大益處.

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Quid hómines amant? 1 | 8. Cui societas malórum periculósa est? 7 |
| 2. Quando labor moléstus est? 2 | 9. Quid agris moléstum est? (5) |
| 3. Cui labor moléstus est? 2 | 10. Quid timet nauta? (8) |
| 4. Quid boni amant? 3 | 11. Cuius auctóritas magna est? (9) |
| 5. Quorum céleritas magna est? 4 | |
| 6. Quid nautis nócuít? 5 | |
| 7. Quando (多管) Románi, erant populórum dómini? 6 | |

23.

復習話規 111—116

1. Splendor solis óculis nóxius est. 2. Deus est salútis nostræ auctor. 3. Germániæ palúdes Románis legiónibus valde nocuerunt. 4. Calamitátes virtútis occasio sunt. 5. Avi in senectúte morósi sunt. 6. Virtus est vínculum societátis humanæ. 7. Juvéntus est læta, senéctus est sevéra. 8. Sol est spléndidus et cálidus; ægrótis jucúndus est. 9. Amor pátriæ virtus est. 10. In Sina sunt palúdes magnæ.

1. 歷史說明人們的德行^P及毛病^P. 2. 孝敬是大德行. 3. 無人喜歡爲奴. 4. 夏天的時候太陽爲走路的人囉唆. 5. 鹽有白色. 6. 熱心是德行的因由. 7. 在蒙古有許多湖地^P. 8. 太陽爲人^P要緊. 9. 德行也悅樂天主也[悅樂]人^P.

習 問

- | | |
|--|------------------------------------|
| 1. Quid oculis noxium est? 1 | 6. Ubi sunt paludes? 10 |
| 2. Quis est auctor salutis nostrae? 2 | 7. Quid narrat historia? (1) |
| 3. Quibus Germaniae paludes nocuerunt? 3 | 8. Quando sol est molestus? (4) |
| 4. Qualis est sol? 8 | 9. Quibus sol est necessarius? (8) |
| 5. Quibus sol iucundus est? 8 | 10. Quid placet Deo? (9) |
| | 11. Cui placet virtus? (9) |

24.

復習話規 117

1. Et homines et bestiae lucem amant. 2. Multae arbores radices longas non habent. 3. Rex et regina concordiam militum laudant. 4. Dux a militibus suis amatur. 5. Iudex justus hominibus carus est. 6. Homines sapientiam iudicis laudant. 7. Rex justus a populo suo amatur. 8. Boni mores militum regi placuerunt. 9. Leges civitati necessariae sunt. 10. Milites amant bellum, agricolae amant pacem.

11. Rex audaciam equitum laudavit. 12. Amor populi est firmum praesidium regis. 13. Voluntas regum civitatibus lex est. 14. Homines saepe sunt iudices iniusti. 15. Deus est iudex justus. 16. Pax est donum Dei. 17. Sine amant pacem et quietem, non vero bellum. 18. Statuae artificum saepe vituperantur. 19. Crux sancta christianis cara est. 20. Lux solis illustrat terram. 21. Vox populi vox Dei.*

1. 好法律爲民人有大益處. 2. 民人喜歡公道判官. 3. 天主的保護爲皇上們要緊. 4. 良心的聲音是天主的聲音. 5. 長久的平安爲百姓屢次有害. 6. 惡人^P沒有真平安. 7. 牧童有大羊群. 8. 天主是你德行的判官. 9. 星辰^P的光照走路人之道. 10. 在皇上花冠裡頭有寶石^P. 11. 十字是教友們的記號.

* 見話規助動詞 *Esse* 之用法 (87. 2).

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Qui lucem amant? 1 | 8. Quid Sinæ amant? 17 |
| 2. Qui concórdiam militum laudant? 3 | 9. Quid christiánis carum est? 19 |
| 3. A quibus dux amátur? 4 | 10. Quid illústrat terram? 20 |
| 4. Quis homínibus carus est? 5 | 11. Quid pópulis sæpe nóxium est? (5) |
| 5. Cuius sapiéntiam hómínes laudant? 6 | 12. Ubi sunt lápides pretiósí? (10) |
| 6. Quid milites amant? quid agricolæ amant? 10 | 13. Quod est signum christiánórum? (11) |
| 7. Quid est firmum præsidium regis? 12 | 14. Quid est crux? (11) |

齊 音 名 詞

25.

(33—34)

1. Vúlpium caudæ longæ sunt. 2. Multæ aves in silvis sunt. 3. Pisces natant in aqua. 4. Vermes sunt in agris. 5. Vox multárum ávium aures hómínium deléctat. 6. Multæ aves colóres pulchros habent. 7. Aves valde tímidae sunt. 8. Hostes vastavérunt pátriam nostram; clades militum nostrórum erat magna. 9. Vulpes et feles habent ungues; feles únguibus lácerant pellem ávium. 10. Pópuli orbis terrárum diversos habent crines; Sinæ habent nigros crines; Európæ pópuli habent crines nigros vel flavos. 11. Félium aures sunt longæ. 12. Classis Græcórum superávit classem Persárum.

13. Cives fortitúdine sua libertátem servavérunt. 14. Boni cives pátriam suam amant. 15. Milites nostri fugavérunt équites et pédites hóstium. 16. Discórdia ducum fuit causa cládium. 17. In campis sunt magni greges albárum óvium. 18. Ignes sæpe vastavérunt cívium óppida. 19. Quis superávit orbem terrárum? Pópulus Románus. 20. Feræ béstiae fiment ignem. 21. Ex péllibus vúlpium et óvium incolae parant vestes pretiósas. 22. Indústria discípuuli classis nostrae linguam Latínam amant. 23. Nubes nigrae obscúrant cælum. 24. Cópia návium nominátur classis. 25. Victórum státuæ a cívibus ornabántur. 26. Naves nautis necessáriæ sunt.

1. 鳥吃虫子^P 2. 猫害鳥^P 3. 敵人^P的災難大. 4. 餓爲農人囉唆. 5. 在河裡也有大魚也[有]小魚. 6. 羅瑪人從前是地球[上]的主子^P. 7. 惡人的結局是可憐的. 8. 綿羊貴重. 9. 狐狸看望了病獅子. 10. 要飯的沒有好看的衣裳^P. 11. 敵人^P的田地^P被火燒壞了. 12. 波斯人的船隊沒有嚇唬了希臘人. 13. 狐狸有黃皮. 猫的皮或白或黑或黃.

習 問

- | | |
|---|--|
| 1. Quorum bestiárum caudæ longæ sunt? 1 | 10. Quos nostri mīlites fugáverunt? 15 |
| 2. Ubi sunt aves multæ? 2 | 11. Ubi sunt greges óvium? 17 |
| 3. Ubi natant pisces? 3 | 12. Quid feræ bestíæ timent? 20 |
| 4. Ubi sunt vermes? 4 | 13. Quid incolæ ex péllibus parant? 21 |
| 5. Quid aures hóminum delectat? 5 | 14. Qui amant linguam Latínam? 22 |
| 6. Qui vastáverunt pátriam? 8 | 15. Quid cælum obscurat? 23 |
| 7. Quæ bestíæ habent ungues? 9 | 16. Quid nominátur classis? 24 |
| 8. Quales crines habent pópuli Asiæ? Euró�æ? 10 | 17. Quid mandúcat avis? (1) |
| 9. A quibus amátur pátria? 14 | 18. Cuius finis est miser? (7) |

26.

(試翻而熟讀之)

De vita agricolárum.

Agricolæ non in óppidis hábitant, sed in pagis et vicis. Horti et silvæ, rivi et flúvii ornant agros et campos. Aedificiá agricolárum parva sunt. Agricola equum et taurum robústum amat; sunt enim auxiliium labórum suórum. Agricola etiam magnam cópiam gallórum, gallinárum, columbárum, ánserum habet. Agri et hortí frugíferi cibum bonum præbent, oves et boves magnam utilitátem habent. Multí poëtæ agricolárum mores, indústriam, patientiam, probitátem, pietátem valdè laudant. Sed vita in agris non semper hómines laboriósos delectat. Nam æstáte et hieme laboráre moléstum est valde; imbres et tempestátes fruménto nocent

et causa sunt calamitatis et inopiae. Labor agricolarum necessarius et gloriosus est; itaque Sinensibus hoc est in proverbio: „*Agricultura est fundamentum negotiorum.*“

習 問

- | | |
|---|---|
| 1. Ubi habitant agricolae? | 7. Quid praebent agri frugiferi? |
| 2. Quid ornat agros et campos? | 8. Quid valde laudant poetae? |
| 3. Quae aedificia habent agricolae? | 9. Quas virtutes habet agricola? |
| 4. Quid amat agricola? | 10. Quid non semper delectat agricolas? |
| 5. Quare amat agricola equum et taurum? | 11. Quid nocet frumento? |
| 6. Quae animalia habet agricola? | 12. Quid Sinensibus in proverbio est? |

陽類陰類出規名詞

27.

多音名出規者 (35)

1. Nemo ante mortem beatus est. 2. Origo fontium et fluviorum saepe in montium silvis est. 3. Sinae imperatores fugaverunt gentes Mongoliae. 4. Servitus populis non placet. 5. Dentes elephantorum sunt pauci, sed magni. 6. Adolescentium dentes albi sunt. 7. Montium saxa et cavernae non terrent venatores.

8. In cavernis montium habitant lupi. 9. Vallium praeta et collium silvae patriam nostram ornant. 10. In montibus aquam puram fontium potavimus. 11. Torrentes sunt parvi, sed rapidi. 12. In patria nostra sunt pontes ferrei. 13. Serpentium veneno multi homines necati sunt. 14. *Hominum sors et mors.* 15. Mors vitae finis est. 16. Multae gentes non adorant Deum.

17. Homini aegroto noctes longae sunt. 18. Piratae necaverunt pretiosarum mercium custodes. 19. Deus adolescentium virtutibus honoratur. 20. Arcium milites ab hostibus necati sunt. 21. Babylon urbs Asiae est. 22. Muri Babylonis alti et lati fuerunt. 23. Muri urbium sunt praesidium incolarum. 24. Etiam infantium lingua laudat Deum.

1. 我們(的)本國的山^P多. 2. 黃河的泉源從高山流出來. 3. 羅瑪人^P修蓋了許多石橋^P. 4. 地球的一大分子從前是(了)羅瑪人^P的. 5. 長虫的牙^P(是)有危險(的). 6. 在溫和的園子裡屢次有長虫^P. 7. 手藝常有益處. 8. 古羅瑪人^P用樹葉子^P裝飾(了)詩人們的額. 9. 希臘人那時專務學問^P及技術^P. 10. 吾主耶穌喜歡(了)孩子們.

習 問

- | | |
|---|---|
| 1. Ubi est origo fluviorum? 2 | 7. Quales sunt pontes patriae nostrae? 12 |
| 2. Num (難道) servitus populis placet? Nequaquam. (一點不) | 8. Quid est hominum sors? 14 |
| 3. Quales sunt dentes elephantorum? 5 | 9. Cui noctes longae sunt? 17 |
| 4. Ubi habitant lupi? 8 | 10. Quos piratae necaverunt? 18 |
| 5. Quid patriam nostram ornat? 9 | 11. Qui ab hostibus necati sunt? 20 |
| 6. Quid potavimus in montibus? 10 | 12. Ubi sunt serpentes? (6) |
| | 13. Quomodo (怎麼樣) ornabatur poetae Romanorum? (8) |

28.

齊音名出規者 (36)

1. Epistola tua fratri meo grata est. 2. Frater fratri carus, soror sorori cara est. 3. Fratrum discordia Deo non placet. 4. Cain fratrem suum necavit. 5. Virtutes filiorum patri et matri valde gratae sunt. 6. Matrum amor erga filios magnus est.

7. Senum consilia juvenibus necessaria sunt. 8. Senum auctoritas in Sina magna est. 9. Canes latrant et terrent mendicos. 10. Deum patrem nostrum amamus. 11. Juvenum diligentia delictat magistros. 12. *Repetitio est mater studiorum.*

1. 天主是人^P的[大]父. 2. 瑪利亞是我們
的母親. 3. 父母的表樣教訓兒子們. 4. 幼

年人^p該保守潔德. 5. 狗嚇唬兔子. 6. 老年人有明智, 幼年人有勇敢. 7. 父親喜歡弟兄們(的)和睦.

習 問

- | | |
|---|---|
| 1. Cui epístola tua grata est? 1 | 7. Quid magístrós deléctat? 11 |
| 2. Cui frater carus est? 2 | 8. An (莫非) repetitio neces-
sária est? 12 quare est ne-
cessária? |
| 3. Cui soror cara est? 2 | 9. Quis est pater noster? (1) |
| 4. Num discórdia fratrum Deo
placet? 3 | 10. Quam virtútem júvenes ser-
váre debent? (4) |
| 5. Quem Cain necávit? 4 | |
| 6. Quem amámus? 10 | |

無 類 名 詞

29.

(37—38)

1. Anímus est córporis dóminus. 2. Senes laudant tēpora præterita. 3. Verbórum génera sunt díversa. 4. Ver homínibus jucúndum est. 5. Post iter moléstum quies grata est. 6. *Quot cápita, tot senténtiae.* 7. Sídéra sunt límina noctis. 8. Júdíces custódes jurís sunt. 9. Oculi et aures sunt partes cápítis. 10. Flores pulchri sunt decus hortórum.

11. Vúlnera militum a médicis sanántur. 12. Rex in cápíte corónam áuream portat. 13. In ore lingua et dentes sunt. 14. Paupértas homínibus magnum onus est. 15. Indústria discíplis magnum decus, pigritia magnum dédecus est. 16. Corpus humánúm multa firma ossa habet. 17. Mens sana in córpore sano magnum donum Dei est. 18. Multa cármina nomen Salvatóris célebrant.

19. Fulgur hómínes terret. 20. Fúlmine hómínes sæpe necántur. 21. Sídéra spléndida pulchrum decus noctis sunt. 22. Frigus noctis flóribus nocet. 23. Romæ arx nominábitur Capitólium. 24. In Asia et América multa et magna flúmina sunt. 25. Elephánti magna cápita, parvos óculos, longas aures, latos pedes habent. 26. Liber cárminum præceptóribus et discíplis placet.

1. 快樂爲身子(是)有害(的). 2. 國王該是看守義理的. 3. 春天是便易的時候. 4. 希臘人們的詩^P有名. 5. 人們喜歡大名字的光榮. 6. 在工課以後睡覺與身子是中意[的]. 7. 我們有理慶賀羅瑪人們的大詩人^P. 8. 在我們嘴裡有許多牙^P. 9. 天主的名字該與世人們是祝聖[的]. 10. 連小載[也]囉唆. 11. 聖母的名字與教友們是知道的. 12. 在冬天鳥^P怕冷. 13. 黑夜間閃電嚇唬小胆的孩子^P. 14. 人有頭及腳,^P在頭上有眼.^P

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Quid senes laudant? 2 | 10. Ubi sunt magna flúmina? 24 |
| 2. Quando quies grata est? 5 | 11. Quid præceptóribus et discipulis placet? 26 |
| 3. Quid rex portat? 12 | 12. Quod est nomen tuum? |
| 4. Ubi sunt lingua et dentes? 13 | 13. Quid nocet córpori? (1) |
| 5. Quid discipulis decus est? quid dédecus? 15 | 14. Quod tempus est jucúndum? (3) |
| 6. Cuius nomen cármina célebrant? 18 | 15. Quando somnus est gratus? (6) |
| 7. Quid hómines terret? 19 | 16. Quorum cármina celebrámus? (7) |
| 8. Quid flóribus nocet? 22 | 17. Quid homo habet? (14) |
| 9. Quómodo nominabátur Romæ arx? 23 | |

30.

e, al, ar 無類出規名詞 (39—40^b)

1. Flúmina plena animálium sunt. 2. Magna vectigália civibus molésta sunt. 3. Génera animálium vária sunt. 4. Mária habent lítora, flúmina habent ripas. 5. Animália multa mandúcant cibos ex præsépi. 6. Pátriæ nostræ história plena est exemplárium virtútis. 7. Nocte stellæ nantis indicant vias maris. 8. In máribus et flúviis sunt multí pisces. 9. Mare Sínicum étiam mare Flavum nominátur. 10. Rétia venatórum ávibus periculósa sunt. 11. Pópulus Románuş terrá maríque victor erat.

1. 要飯的不納糧。2. 在海裡有大島^P也
[有]小島^P。3. 聖人^P當我們的表樣。4. 吾主耶
穌在祭台上住[着]。5. 馬槽是(了)吾主的床。6.
我們用玉藪花^P修飾堂[裡]的祭台。7. 僕人^P在
衙們裡給判官預備坐位。8. 老師喜歡高興學
生們的玩耍。9. 天主造了天地,人^P,禽^P,獸^P。

習 問

- | | |
|---|--|
| 1. Quid stellæ indicant nautis?
quando? quibus? 7 | 5. Ubi pópulus Románus erat
victor? 11 |
| 2. Ubi sunt multi pisces? 8 | 6. Num mendicæ dat vectigália?
(1) |
| 3. Quómodo mare Sínicum no-
minátur? 9 cur (爲什麼)
mare Flavum nominátur? | 7. Quis hábitat in altári? (4) |
| 4. Quibus animalibus rétia peri-
culósa sunt? 10 | 8. Quibus flóribus ornámus al-
tária? (6) |
| | 9. Quid creávit Deus? (9) |

31.

(試翻而熟讀之)

De urbe Roma.

Urbs Roma sine dúbio inter urbes antiquitátis præclára est. Rómulus urbem in monte Palatíno ædificávit et ex nómine suo Romam nominávit. Urbs initio unum tantum collem habébat, póstea septem. Nunc vero valde magna est; multa pretiósa templa et pulchra ædificia habet. In urbe Roma Summus Póntifex hábitat. Palátium Summi Pontificis Vaticá-nus nominátur.

習 問

- | | |
|---------------------------------------|--|
| 1. Quæ urbs præclára est? | 5. Quot (幾個) colles urbs ha-
bébat? |
| 2. Quis urbem Romam ædifi-
cávit? | 6. Quid Roma nunc habet? |
| 3. Ubi Rómulus urbem ædifi-
cávit? | 7. Quis hábitat in urbe Roma? |
| 4. Quod est nomen urbis? | 8. Ubi hábitat Summus Pónti-
fex? |

形 容 詞

32.

有 er, is, e 末音之形容詞 (41—43)

1. Japónia non est magna, sed célebris. 2. Nuntii céleres victóriam nuntiavérunt. 3. Milites álacri ánimo pro libertáte pátriæ pugnavérunt. 4. Roma est célebris urbs Itáliæ. 5. Dentes canum acres sunt. 6. Vere itinera grata et salúbria sunt. 7. Inter Sinas et Japonénses certámen acre fuit. 8. Magister discipulis narrat úrbium célebríum históriam. 9. Oculi félium acres sunt. 10. Eques equum célerem optat, agrícola robústum. 11. Nautæ naves firmas et céleres amant. 12. Labor corpore et ánimæ salúber est. 13. Multæ regi-ónes terræ non sunt salúbres. 14. Equi céleres vitam équitum servavérunt.

1. 兵們的劍^P快。 2. 母親與兒子^P預備着人的食物。 3. 學生喜歡出名詩人^P的詩^P。 4. 許多食物^P爲孩子們不(是)營養(的)。 5. 蒙古的馬^P快。 6. 山^P[上]的清氣(是)養人(的)。 7. 奧古士都皇上是出名的。

習 問

- | | |
|--|--|
| 1. Qui nuntiavérunt victóriam? 2 | 7. Qualem equum optat eques? qualem agrícola? 10 |
| 2. Quómodo milites pugnáverunt? 3 | 8. Cui labor salúber est? 12 |
| 3. Quales sunt canum dentes? 5 | 9. Quis habet acrem gládium? (1) |
| 4. Quando itinera grata sunt? 6 | 10. Quis parat salúbrem cibum? quibus? (2) |
| 5. Inter quos (在誰, 什麼當中) pópulos certámen acre fuit? 7 | 11. Ubi est aër salúber? (6) |
| 6. Quid magister discipulis narrat? 8 | 12. Quis est imperátor clarus? (7) |

33.

有 is, e 末音之形容詞 (44—45)

1. Deus pater ómnium hóminum est. 2. Illústres duces in Sina fuérunt. 3. Imperátor milites fortes laudávit.

4. Nautae forti ánimo cum tempestátibus pugnavérunt. 5. Pietas erga paréntes est Sinárum virtus principális. 6. Adoléscentes sunt hílares. 7. Mendácium turpe peccátum est. 8. Via virtútis non est fácilis. 9. Vita brevis est. 10. Vituperámus scélera túrpia.

11. Multa bella iniústa et inútilia sunt. 12. Nómína virórum clarórum semper erunt illústria. 13. Post magnum labórem multí hómínes brevem quiétem habent. 14. Sancti apóstoli et sapiéntiá et virtúte omnes hómínes superavérunt. 15. Púeri hílares ab ómnibus amáuntur. 16. Púeri tristes non sunt sócii grati. 17. Admirábilis hic mundus a Deo créatus est. 18. Jesus Christus laudávit mites et húmiles. 19. Regnum celórum est mítium humilíumque práemium. 20. Legiões Románae fortes fuérunt.

21. Omnes hómínes sunt mortáles. 22. Gládii Románorum erant breves. 23. Sinae agri fértiles sunt. 24. Veris amícis dolóres et gáudia sunt commúnia. 25. Hómínes crudéles non habent amícos. 26. *Ars longa, víta brevis est.* 27. Non omnes filii pátribus símiles sunt. 28. Comes hílaris viatóri gratus est. 29. Bonus rex bono pastóri símilis est. 30. Ignis útilis est, sed valde periculósus. 31. Senex dissímilis est júveni. 32. Bella civilia pátriæ nocuérun. 33. Deus humilíbus adolescéntibus dat grátiam. 34. Solátium tristibus gratum est. 35. Civis probus regi suo fidélis est; servi dóminis non semper fidéles sunt.

1. 萬事起頭難. 2. 中國人^P的住處^P很小. 3. 大尼老也和悅也謙遜. 4. 牲中^P與農夫(是)有益(的). 5. 冬天夜^P長, 夏天夜^P短. 6. 天主的光榮超過地上(的)主子^P的光榮. 7. 肉身(是)有死(的), 靈魂不死不滅. 8. 天[上]的星辰^P指給水手們道路. 9. 勤謹孩子喜歡有益的書^P. 10. 勞苦爲孩子們不容易. 11. 鐵的分量重. 12. 老師的規矩爲學生^P(是)有益(的).

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Quos laudávit imperátor? 3 | 9. Quod est præmium mítium hóminum? 19 |
| 2. Quae est Sinárum virtus principális? 5 | 10. Num omnes filii pátribus símiles sunt? 27 |
| 3. Quod peccátum est turpe? 7 | 11. Cui símilis est bonus rex? 29 |
| 4. Num via virtútis fácilis est? 8 | 12. Num senex et júvenis símiles sunt? 31 |
| 5. Quid vituperámus? 10 | 13. Quid trístibus gratum est? 34 |
| 6. Quando hómines quiétem habent? 13 | 14. Suntne servi semper fidéles? 35 |
| 7. Quá re (因爲什麼事情) apóstoli superavérunt hómines? 14 | 15. Num ánima mortális est? (7) |
| 8. Suntne (ne 難道.麼) púeri trístes sócii grati? 16 | 16. A quo libri útiles amántur? (9) |

34.

三類末音皆同之形容詞 (46—47)

1. Patres amant diligétes púeros. 2. Amor potens est. 3. Cives saepe discórdes sunt. 4. Viri diligétes non recusant labórem. 5. Imperátor audax hóstem superábit. 6. Probi viri felices erunt, improbi infelices. 7. Militibus audácibus moléstiae belli non sunt graves. 8. Consília sapiéntia praeceptórum púeris utilia sunt. 9. Laudámus Mariam, cleméntem atque poténtem regínam. 10. Sina est pátria sapiéntium virórum, illústrium poétárum, fórtium imperatórum. 11. Léo est bestiárum princeps, fortis et audax est, in silvis hábitat et terríbili clamóre terret animália.

12. Orátor sermóne suo virum innocéntem liberávit. 13. Non omnes pari ánimo sunt. 14. Exémpia virórum sapiéntium ómnibus utilia sunt. 15. Véteres imperatóres prudéntes fuérunt. 16. Viri sapiéntes multos amícos habent. 17. Hómines imprudéntes saepe in periculis sunt. 18. Cives misericórdes mendícis pecúniám dant. 19. Vir bonus et sápiens ab ómnibus amátur. 20. Tempestátes veheméntes nautis et návibus periculósae sunt. 21. Hómines innocéntes a Deo amántur. 22. Nómína audácium ducum militibus cara sunt. 23. Córpora antiquórum hóminum erant ingéntia.

1. 工課與用心學生是中意的。 2. 我們的先祖^P很明智。 3. 中國是許多有能元帥^P的本國。 4. 民人愛明智皇上, 不喜歡利害虐王。 5. 皇上修蓋了一座大堂。 6. 元帥用明智的計策打敗了有能力的敵人^P。 7. 天主給善人天上的賞報。 8. 利害打仗爲買賣人^P(是)有害的。 9. 善人將有善終, 惡人的終將是無福的。 10. 聖類斯(從前)是無罪的幼年人。 11. 我們的船隊(是)在大危險中。 12. 星辰^P的數目大。

習 問

讀此課本後之附錄 2—4

- | | |
|--------------------------------|---------------------------------|
| 1. Quales púeros patres a- | 5. Quod ánimál est bestiárum |
| mant? 1 | princeps? qualis est leo? |
| 2. Suntne cives semper concór- | ubi hábitat? quómo terret |
| des? 3 | animália? 11 |
| 3. Num moléstiaē belli militi- | 6. Cui léctio est grata? (1) |
| bus graves sunt? 7 | 7. Qualem regem amat pópu- |
| 4. Quæ consília púeris utilia | lus? (4) |
| sunt? quorum consília? 8 | 8. Cuius finis est felix? cuius |
| | est infélix? (9) |

第四變法

35.

陽類, 陰類名詞 (48—49; 52)

1. Senátuum auctóritas apud omnes pópulos magna est. 2. In senátu multi viri sapiéntes sunt. 3. Consília regis senátui nota sunt. 4. Magistrátus custódes legum sunt. 5. Sídéra habent ortum et occásum. 6. Ímpetus flúctuum návibus periculósus est. 7. Tempéstat véhemens in lacu návibus nostris nócuít. 8. In portu magna cópia longárum návium est. 9. Hieme naves in portu tuto sunt; æstáte in alto mari návigant. 10. Cantus suavis ávium hómínes æstáte deléctat. 11. Autúmno fructus dulces deléctant púeros.

1. 太陽有出及沒.
2. 臉面是靈魂的鏡子.
3. 許多鳥^P用叫喚悅樂人心.
4. 兵旅^P該是本國的保護.
5. 孩子們吃樹[上]的菓子^P.
6. 在碼頭上有船^P.
7. 兵頭打敗了敵人^P的兵旅.
8. 狗傷了賊的手.
9. 湖[裡]的浪頭^P不大,到底海[裡]的浪頭^P很高.
10. 城人^P該順從議事會.
11. 我們的馬隊用犬攻擊打敗了敵人^P的馬隊.
12. 皇上的御車^P多,農夫的車子^P少.

習 問

- | | |
|---|--|
| 1. Ubi est cōpia nāvium? 8 | 4. Quid mandūcant pūeri? (5) |
| 2. Ubi naves sunt hieme? aestate? 9 | 5. Maris an (或...或...) palūdis fluctus magni sunt? (9) |
| 3. Quid hōmīnes aestate delēctat? 10 quid autūmno? 11 | 6. Regis an agricolae currus multi sunt? (12) |

36.

無類名詞 (50-52)

1. Omne animal habet quinque sensus. 2. Caput est sedes omnium sensuum. 3. Animalis sensus sunt visus, auditus, gustus, odoratus, tactus. 4. Voluptates sensibus jucundae, sed animae periculosae sunt. 5. Cervus cornua alta habet. 6. Pater meus cervi cornibus domicilii parietem ornat. 7. Vir sapiens parvo victu contentus est. 8. Vultus sapientium virorum non sunt tristes. 9. Parentes mei seni pauperi victum necessarium dant. 10. Homines divites equos celeres et currus pulchros habent. 11. Exercituum nostrorum equitatus fortis est. 12. Motus celer corpori tuo est salutaris. 13. Pedes et genua sunt partes corporis. 14. Exitus vitae humanae incertus est. 15. *Eventus stultorum magister.*

1. 星辰^P的運動爲許多人是不知道的.
2. 兒子們慶賀自己父親的回來.
3. 瞎子沒有視覺,聾子沒有聽覺.
4. 鹿的角^P高.
5. 聖人們的生命有善終.
6. 窮人沒有吃的.
7. 善人

喜歡唱歌。8. 石頭^P沒有知覺；牲和^P有知覺，
到底沒有明悟。

習 問

- | | |
|---|--|
| 1. Quot sensus animal habet? 1
ubi est sedes sensuum? 2 qui
sunt? 3 | 8. Num certus est exitus vitae
nostrae? 14 |
| 2. Quomodo pater ornat domi-
cillii parietes? 6 | 9. Quorum magister est even-
tus? 15 |
| 3. Quorum vultus non sunt tri-
stes? 8 | 10. Num omnibus notus est si-
derum cursus? (1) |
| 4. Cui parentes victum prae-
bent? 9 | 11. Quis non habet visum? (3) |
| 5. Quid habent homines divites?
10 | 12. Quis non habet auditum?
(3) |
| 6. Quid corpori tuo salutare
est? 12 | 13. Cuius vita habet exitum
felicem? (5) |
| 7. Quae sunt partes corporis? 13 | 14. Qualis homo amat cantum?
(7) |
| | 15. Num lapis habet sensus? (8) |

37.

(試翻而熟讀之)

De lingua Latina.

Lingua Latina omnibus seminaristis utilis, industriis ju-
cunda, pigris molesta est. In seminario linguae Latinae semper
studere debemus; nam necessaria erit in studiis, Missa, Bre-
viario et etiam saepe in colloquiis. Lingua Latina valde
difficilis est; habet enim declinationes, conjugationes multasque
alias regulas Sinensibus ignotas. Sed lingua Latina etiam
praecleara est; nam antea fuit lingua omnium fere doctorum,
et adhuc nunc permulti linguae Latinae student. Seminaristae
et sacerdotes omnes linguam Latinam valde amare debent;
est enim lingua ecclesiae catholicae.

習 問

- | | |
|---|---|
| 1. Quibus lingua Latina uti-
lis est? | 4. Cur linguae Latinae studere
debemus? |
| 2. Quibus jucunda, quibus mo-
lesta est? | 5. Cur lingua Latina difficilis
est? |
| 3. Ubi linguae Latinae studere
debemus? | 6. Quis debet valde amare lin-
guam Latinam? |

第五變法

38.

(53—55)

1. Fides, spes, caritas sunt virtutes principales. 2. Amamus exempla magnae fidei. 3. In animis nostris est spes vitae aeternae. 4. In rebus secundis homines multos amicos habent, paucos in rebus adversis. 5. Administratio rei publicae res difficilis est. 6. Salus rerum publicarum est in bonis legibus et in probis civibus. 7. Dies diei similis est. 8. Exercitus noster aciem hostium in planitie magna superavit. 9. Aestas dies longas, noctes breves habet. 10. Hieme dies breves, noctes longae sunt. 11. Hora est parva pars diei. 12. Hebdomas septem dies habet. 13. Hieme glacies pueris jucunda est. 14. Pulchra facies non semper effigies boni animi est.

1. 小事多次是大事的因由。2. 幼年時的日子^P相似春天的日子^P。3. 信德是[個]貴重德行。4. 在不適當的事情^P上朋友的安慰是如意的。5. 國家的法律^P該(是)公道(的)。6. 惡人在一總的事情上順從自己的便易。7. 在冰凌上玩耍(是)有危險(的)。8. 湖[裡]的冰凌不堅固。9. 希罕事(是)貴重。10. 天主按着自己的肖像造了人。11. 無(sine)信德無人悅樂天主。12. 瑪利亞是善望之母。

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Quae virtutes sunt principales? 1 | blicae? 6 |
| 2. Quando homines multos amicos habent? quando paucos amicos habent? 4 | 4. Quis superavit aciem hostium? ubi superavit? 8 |
| 3. In qua re est salus rei pu- | 5. Quot (幾個) dies habet hebdomas? 12. |
| | 6. Qualis mater est Maria? (12) |

比級形容詞

39.

差比級 (57—61; 68)

1. Senes sapientiōres sunt quam iuvenes. 2. Aurum pretiōsius est quam ferrum. 3. Ferrum utiliū est quam aurum. 4. Lénia verba saepe utiliōra sunt quam áspera. 5. Flúmina profundiōra sunt quam rivi. 6. Aestas hominibus iucúndior est quam hiems. 7. Montes Asiæ altiōres sunt quam Európaē. 8. Confútiū sapientiōr quam Méntiū fuit. 9. Páuperes saepe feliciōres sunt quam divites. 10. Nihil admirabiliū est quam ópera Dei.

11. Duces debent fortiōres esse quam milites. 12. Nihil rei públicæ periculōsius est quam bellum civile. 13. Bonis civibus pátria carior quam vita est. 14. Petrus erat fórtior quam reliqui apóstoli. 15. Nemo miserior est quam peccátor. 16. Nihil túrpius est quam peccátum. 17. Ferrum dúrius est quam lapis. 18. Nihil pópulis grátius quam libértas est. 19. In horto vestro flores pulchriōres sunt quam in nostro. 20. Sensus multárum bestiárum acriōres sunt quam hominum.

1. 好名譽比金子更貴重. 2. 假朋友比仇人更有危險. 3. 馬比驢快. 4. 我們的園子比你們的園子生長. 5. 好表樣比好規矩更有益處. 6. 亞洲的河^P比歐洲的河^P長. 7. 我們的花^P比你們的[花]好看. 8. 無人比伯多祿明白. 9. 什麼也不(是)比德行寶貝.

習問

1. Quid est pretiōsius quam ferrum? 2
2. Lénia an áspera verba utiliōra sunt? 4
3. Aestas an hiems est iucúndior? 6
4. Quis fuit sapientiōr quam Méntiū? 8
5. Quis est sapientiōr quam Deus? 8
6. Quid est dúrius quam lapis? 17

7. Quid est pretiōsius quam virtus? (9)
8. Quod animal velocius est quam ásinus?
9. Petrus an Paulus fórtior est?
10. Quando noctes breviōres sunt: aestáte an hieme?
11. Stúdiū an ludus grátior est discipulis?
12. Quo nómine vocáris?

40.

— 極比級 (62—66) —

1. Rex vester est fortissimus. 2. Deus benignissimus pater hominum est. 3. Deus est sapientissimus. 4. Hic fluvius est longissimus et latissimus. 5. Roma erat urbs clarissima. 6. Senum praecepta juvenibus utilissima sunt. 7. Maria sunt profundissima. 8. Filius bonus patri carissimus est. 9. Fratres fratribus carissimi sunt. 10. Antiquissimis temporibus Sinae jam habuerunt oppida firmissima.

11. Equi Arabum celerrimi sunt. 12. Mendici saepe miserimi et infelicissimi sunt. 13. Viri nobilissimi saepe pauperissimi fuerunt. 14. Illustrissimorum virorum mors saepe miserima fuit. 15. Regiones pulcherrimae non semper fertilissimae sunt. 16. Urbes Italiae sunt celeberrimae. 17. Hominiibus pigris labores molestissimi sunt.

1. 這個山甚高. 2. 我的朋友很忠信. 3. 罪人頂可憐. 4. 保祿是很勤謹的學生, 若望是很懶惰的學生. 5. 撒落滿是頂明智的皇上. 6. 羅馬府是世界上頂有名的城. 7. 窮人^P不常是無福的.

8. 端正是孩子們很體面的德行. 9. 農夫不喜歡很好看的馬, 倒底[喜歡]有勁的. 10. 這個帽子很寶貝. 11. 和睦是城人^P頂堅固的護圍. 12. 古中國的皇上^P很有名. 13. 容易工課不常是很有益的. 14. 獅子是很可怕的野獸.

習 問

- | | |
|--|---|
| 1. Quorum praecepta sunt utilissima juvenibus? 6 | 6. Quae animalia sunt velocissima? |
| 2. Quis fuit sapientissimus rex terrae? (5) | 7. Quae metalla sunt pretiosissima? |
| 3. Quae urbs Italiae est clarissima? (6) | 8. In qua terra sunt montes altissimi? fluvii longissimi? |
| 4. Qui est altissimus mons Asiae? | 9. Quod animal est terribilissimum? (14) |
| 5. Qualis discipulus magistro gratissimus est? | 10. Qualis homo est miserimus? Qualis felicissimus? |

41.

差比級, 極比級出規者 (67)

1. Virtus mélior est quam aurum. 2. Hómines páuperes plures sunt quam dívites. 3. Luna mínor est quam terra. 4. Vita turpis peior est quam mors. 5. Fur est malus, latro peior, homicída est péssimus. 6. Plures aves autúmno in calidióres regiónes migrant. 7. Flúvius Caerúleus est máximum Sinæ flumen. 8. Consilium meum est bonum, tuum est mélius, consilium amici mei est óptimum. 9. Res mínimæ sæpe fuérunt causæ bellórum maximórum. 10. Valetúdo mélior est quam divitiæ. 11. Divitiæ plúrimis homínibus gratae sunt.

1. 斐洲大於歐洲, 而小於亞洲. 2. 亞洲的河^P多於歐洲的[河]. 3. 天主是衆人頂良善及頂好的[大]父. 4. 很不好的人屢次得至大的光榮. 5. 很多人^P喜歡世上的財貝. 6. 惡人^P不喜歡天堂上的福樂. 7. 德行比財貝還好. 8. 在我們園子裡有很好的菓子.^P 9. 沒有比德行好的; 沒有比罪惡的. 10. 聖母的態像(是)很體面.

習 問

- | | |
|--|--|
| 1. Quid est mélius quam aurum?
1 | 4. Quid est mélius quam divitiæ?
10 |
| 2. Quæ stella est minor quam terra? 3 quæ est maior? | 5. Quæ terra est minor quam Africa? quæ est maior? (1) |
| 3. Quod flumen Sinæ est máximum? 7 | 6. Quod malum est máximum?
(9) |

42.

(試翻而熟讀之)

De gente Romána.

Gens Romána in bello fortis fuit, in pace simplex et gravis. Románi ignorábant litteras et artes, agréstia autem et